



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年2月14日

上場会社名 株式会社ムロコーポレーション 上場取引所 東
コード番号 7264 URL <https://www.muro.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 室 雅文
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 山口 誉 (TEL) 028-667-7122
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|-------|-------|-------|-------|------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期第3四半期 | 16,940 | △7.1 | 623 | △57.4 | 1,047 | △39.4 | 631 | △47.2 |
| 2024年3月期第3四半期 | 18,238 | 13.1 | 1,461 | 811.2 | 1,730 | 326.7 | 1,195 | 784.7 |

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 400百万円(△79.3%) 2024年3月期第3四半期 1,936百万円(95.8%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年3月期第3四半期 | 104.56 | — |
| 2024年3月期第3四半期 | 197.91 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2025年3月期第3四半期 | 30,720 | 21,814 | 71.0 |
| 2024年3月期 | 32,431 | 21,679 | 66.8 |

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 21,814百万円 2024年3月期 21,679百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年3月期 | — | 22.00 | — | 22.00 | 44.00 |
| 2025年3月期 | — | 22.00 | — | — | — |
| 2025年3月期(予想) | — | — | — | 23.00 | 45.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|------|------|-------|-------|-------|-----------------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 22,592 | △4.5 | 815 | △43.6 | 1,008 | △48.3 | 538 | △59.1 | 89.12 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|------------|------------|----------|------------|
| 2025年3月期3Q | 6,546,200株 | 2024年3月期 | 6,546,200株 |
|------------|------------|----------|------------|

② 期末自己株式数

| | | | |
|------------|----------|----------|----------|
| 2025年3月期3Q | 504,204株 | 2024年3月期 | 504,179株 |
|------------|----------|----------|----------|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|------------|------------|------------|------------|
| 2025年3月期3Q | 6,042,018株 | 2024年3月期3Q | 6,042,051株 |
|------------|------------|------------|------------|

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書 | 6 |
| 第3四半期連結累計期間 | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書 | 7 |
| 第3四半期連結累計期間 | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 8 |
| (会計方針の変更) | 8 |
| (追加情報) | 8 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | 8 |
| (セグメント情報等) | 9 |
| (収益認識関係) | 10 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、米国では大統領選挙でトランプ氏が振り返りを決めて経済は好調に推移しているものの、ウクライナ戦争やイスラエルの周辺攻撃が激しさを増し、欧州や中国では景気低迷が続き、全体的に低調に推移しました。

国内につきましては、円安が継続して資源高・物価高に伴う商品やサービスの価格が上昇し、天候影響により米や食料品の価格も高騰しました。製造業は勢いが無く低調に推移し、円安によるインバウンド効果でサービス業は好調に推移しました。

当社が属する自動車業界では、不正認証問題の影響や中国市場でのICE車販売不振等で減産となり、低調に推移しました。

このような状況の中、当社グループの連結売上高は主要客先の減産により16,940百万円（前年同期比7.1%減）と減少、営業利益も売上減を受けて623百万円（前年同期比57.4%減）と減少、経常利益は円安による為替差益181百万円等により1,047百万円（前年同期比39.4%減）と減少し、親会社株主に帰属する四半期純利益は退職金制度移行に伴う特別損失162百万円等も有り631百万円（前年同期比47.2%減）と減少しました。

当第3四半期連結累計期間における報告セグメントの業績は、次の通りであります。

① 金属関連部品事業

当第3四半期連結累計期間の当事業の売上高は、14,907百万円（前年同期比6.1%減）となりました。主要客先の生産減等により減少しました。

② 樹脂関連部品事業

当第3四半期連結累計期間の当事業の売上高は、1,031百万円（前年同期比16.5%減）となりました。主要客先の生産減等により減少しました。

③ その他事業

当第3四半期連結累計期間の当事業の売上高は、1,001百万円（前年同期比11.6%減）となりました。国内はトラック市場の新規販売等により増加しましたが、海外は欧州及び北米市場の低迷により減少し、全体としても減少しました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の部)

総資産は、前連結会計年度末に比べ1,710百万円減少し、30,720百万円となりました。主な増加は受取手形及び売掛金133百万円であり、主な減少は現金及び預金763百万円、有価証券303百万円、退職給付に係る資産595百万円であります。

(負債の部)

負債は、前連結会計年度末に比べ1,845百万円減少し、8,906百万円となりました。主な増加は1年内返済予定の長期借入金188百万円であり、主な減少は電子記録債務625百万円、短期借入金391百万円、未払法人税等395百万円、賞与引当金328百万円であります。

(純資産の部)

純資産は、前連結会計年度末に比べ134百万円増加し、21,814百万円となりました。主な増加は為替換算調整勘定28百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益631百万円であり、主な減少は剰余金の配当金265百万円、退職給付に係る調整累計額209百万円によるものであります。

以上の結果、自己資本比率は71.0%（前連結会計年度は66.8%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2024年11月13日公表の「業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ」で発表いたしました業績予想に変更はありません。なお、予想数値は現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、不確定要素を含んでおります。実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。今後修正の必要性が生じた場合は、適時かつ適切に開示して参ります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 9,378,702 | 8,615,272 |
| 受取手形及び売掛金 | 2,825,171 | 2,958,814 |
| 電子記録債権 | 2,127,208 | 2,096,441 |
| 有価証券 | 303,395 | — |
| 商品及び製品 | 1,252,033 | 1,143,393 |
| 仕掛品 | 518,608 | 605,347 |
| 原材料及び貯蔵品 | 624,493 | 609,913 |
| その他 | 453,387 | 545,108 |
| 流動資産合計 | 17,483,001 | 16,574,290 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 10,978,920 | 11,103,773 |
| 減価償却累計額 | △5,391,113 | △5,537,315 |
| 建物及び構築物（純額） | 5,587,806 | 5,566,457 |
| 機械装置及び運搬具 | 16,274,916 | 16,422,383 |
| 減価償却累計額 | △13,617,206 | △13,921,890 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 2,657,709 | 2,500,493 |
| 土地 | 1,681,369 | 1,689,810 |
| 建設仮勘定 | 168,152 | 152,198 |
| その他 | 6,959,686 | 6,853,385 |
| 減価償却累計額 | △6,323,263 | △6,290,632 |
| その他（純額） | 636,422 | 562,753 |
| 有形固定資産合計 | 10,731,460 | 10,471,712 |
| 無形固定資産 | 269,401 | 258,139 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 1,926,242 | 1,856,965 |
| 繰延税金資産 | 39,684 | 77,389 |
| 退職給付に係る資産 | 595,104 | — |
| その他 | 1,390,652 | 1,486,462 |
| 貸倒引当金 | △4,280 | △4,280 |
| 投資その他の資産合計 | 3,947,404 | 3,416,537 |
| 固定資産合計 | 14,948,266 | 14,146,389 |
| 資産合計 | 32,431,268 | 30,720,679 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 1,193,662 | 1,100,889 |
| 電子記録債務 | 3,542,325 | 2,917,223 |
| 短期借入金 | 1,501,862 | 1,110,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 181,084 | 369,634 |
| 未払金 | 484,008 | 557,967 |
| 未払法人税等 | 430,697 | 34,882 |
| 賞与引当金 | 634,210 | 305,710 |
| 役員賞与引当金 | 45,905 | 57,292 |
| その他 | 903,400 | 921,902 |
| 流動負債合計 | 8,917,156 | 7,375,502 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 1,036,041 | 918,062 |
| 繰延税金負債 | 303,410 | 298,051 |
| 役員退職慰労引当金 | 17,653 | 11,058 |
| 退職給付に係る負債 | 211,856 | 60,290 |
| その他 | 265,691 | 243,308 |
| 固定負債合計 | 1,834,652 | 1,530,772 |
| 負債合計 | 10,751,808 | 8,906,275 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,095,260 | 1,095,260 |
| 資本剰余金 | 904,125 | 904,125 |
| 利益剰余金 | 18,073,048 | 18,439,008 |
| 自己株式 | △395,518 | △395,547 |
| 株主資本合計 | 19,676,916 | 20,042,847 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 883,163 | 832,809 |
| 為替換算調整勘定 | 910,247 | 938,747 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 209,131 | — |
| その他の包括利益累計額合計 | 2,002,542 | 1,771,557 |
| 純資産合計 | 21,679,459 | 21,814,404 |
| 負債純資産合計 | 32,431,268 | 30,720,679 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 売上高 | 18,238,877 | 16,940,991 |
| 売上原価 | 14,478,628 | 13,941,814 |
| 売上総利益 | 3,760,249 | 2,999,176 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,298,259 | 2,375,643 |
| 営業利益 | 1,461,989 | 623,533 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 42,885 | 29,760 |
| 受取配当金 | 36,255 | 50,488 |
| 太陽光売電収入 | 9,754 | 9,202 |
| 補助金収入 | 1,263 | 99,548 |
| 為替差益 | 183,420 | 181,630 |
| その他 | 58,261 | 110,036 |
| 営業外収益合計 | 331,840 | 480,666 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 49,798 | 46,161 |
| 減価償却費 | 9,564 | 8,524 |
| その他 | 3,843 | 1,566 |
| 営業外費用合計 | 63,205 | 56,252 |
| 経常利益 | 1,730,623 | 1,047,947 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 4,087 | 1,546 |
| 投資有価証券売却益 | — | 3,800 |
| 特別利益合計 | 4,087 | 5,347 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産売却損 | 205 | 2,584 |
| 固定資産除却損 | 1,479 | 12,632 |
| 退職給付制度終了損 | — | 162,295 |
| 特別損失合計 | 1,685 | 177,512 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,733,025 | 875,781 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 389,830 | 174,992 |
| 法人税等調整額 | 147,389 | 68,979 |
| 法人税等合計 | 537,219 | 243,972 |
| 四半期純利益 | 1,195,806 | 631,809 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | — | — |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 1,195,806 | 631,809 |

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 四半期純利益 | 1,195,806 | 631,809 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 175,089 | △50,353 |
| 為替換算調整勘定 | 564,603 | 28,499 |
| 退職給付に係る調整額 | 1,246 | △209,131 |
| その他の包括利益合計 | 740,939 | △230,984 |
| 四半期包括利益 | 1,936,746 | 400,824 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,936,746 | 400,824 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — | — |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(追加情報)

(退職給付制度の移行)

当社及び一部の国内連結子会社は、2024年10月1日付で確定給付企業年金制度及び確定拠出年金制度の併用からなる退職給付制度を確定拠出年金制度へ全面移行致しました。移行に伴う会計処理については、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」(企業会計基準適用指針第1号)及び「退職給付制度間の移行等の会計処理に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第2号)を適用しております。これに伴い、当第3四半期連結累計期間の特別損失として162,295千円計上しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次の通りであります。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日) |
|---------|--|--|
| 減価償却費 | 1,026,722千円 | 1,086,245千円 |
| のれんの償却額 | 18,828 | — |

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | その他事業 (注1) | 合計 | 調整額 (注2) | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注3) |
|---------------------------|--------------|--------------|------------|---------------|------------|-------------|-------------------------------|
| | 金属関連部品 事業 | 樹脂関連部品 事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への 売上高 | 15,869,602 | 1,235,747 | 17,105,350 | 1,133,527 | 18,238,877 | — | 18,238,877 |
| セグメント間の 内部売上高 又は振替高 | — | 40,691 | 40,691 | — | 40,691 | △40,691 | — |
| 計 | 15,869,602 | 1,276,438 | 17,146,041 | 1,133,527 | 18,279,568 | △40,691 | 18,238,877 |
| セグメント利益 | 2,005,363 | 4,595 | 2,009,958 | 97,769 | 2,107,728 | △645,739 | 1,461,989 |

- (注) 1. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。
2. セグメント利益の調整額△645,739千円には、セグメント間取引消去△40,691千円、報告セグメントに配分していない全社費用△605,047千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | その他事業 (注1) | 合計 | 調整額 (注2) | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注3) |
|-----------------------------|--------------|--------------|------------|---------------|------------|-------------|-------------------------------|
| | 金属関連部品 事業 | 樹脂関連部品 事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への 売上高 | 14,907,356 | 1,031,672 | 15,939,028 | 1,001,962 | 16,940,991 | — | 16,940,991 |
| セグメント間の 内部売上高 又は振替高 | 1,543 | 43,963 | 45,507 | — | 45,507 | △45,507 | — |
| 計 | 14,908,899 | 1,075,635 | 15,984,535 | 1,001,962 | 16,986,498 | △45,507 | 16,940,991 |
| セグメント利益 又はセグメント 損失(△) | 1,390,269 | △131,724 | 1,258,545 | 22,498 | 1,281,043 | △657,510 | 623,533 |

- (注) 1. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。
2. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額△657,510千円には、セグメント間取引消去△45,507千円、報告セグメントに配分していない全社費用△612,002千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(収益認識関係)

当社グループは主として自動車メーカー向けの部品供給事業を中心に事業活動を行っております。売上高を顧客の所在地を基礎とした地域に分類しております。

分解した地域別の売上高と報告セグメントとの関係は以下の通りです。

前第3四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年12月31日）

(単位：千円)

| | 報告セグメント | | | その他事業 (注) | 合計 |
|-----------|--------------|--------------|------------|--------------|------------|
| | 金属関連部品 事業 | 樹脂関連部品 事業 | 計 | | |
| 日本 | 12,750,550 | 1,030,900 | 13,781,451 | 151,497 | 13,932,948 |
| 北米 | 2,198,527 | — | 2,198,527 | 658,310 | 2,856,838 |
| 東南アジア | 842,953 | 204,846 | 1,047,800 | — | 1,047,800 |
| その他 | 77,570 | — | 77,570 | 323,719 | 401,290 |
| 外部顧客への売上高 | 15,869,602 | 1,235,747 | 17,105,350 | 1,133,527 | 18,238,877 |

(注) 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。

当第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

(単位：千円)

| | 報告セグメント | | | その他事業 (注) | 合計 |
|-----------|--------------|--------------|------------|--------------|------------|
| | 金属関連部品 事業 | 樹脂関連部品 事業 | 計 | | |
| 日本 | 11,839,064 | 850,975 | 12,690,039 | 155,804 | 12,845,843 |
| 北米 | 2,093,184 | — | 2,093,184 | 621,437 | 2,714,621 |
| 東南アジア | 890,908 | 180,696 | 1,071,604 | — | 1,071,604 |
| その他 | 84,199 | — | 84,199 | 224,721 | 308,920 |
| 外部顧客への売上高 | 14,907,356 | 1,031,672 | 15,939,028 | 1,001,962 | 16,940,991 |

(注) 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。